2

											Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 137-П и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства
Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.03.2022 № 137-П «О реализации меры социальной поддержки
по обеспечению жилыми помещениями, осуществляемой взамен предоставления отдельным категориям граждан земельного участка
в собственность бесплатно, и об осуществлении компенсационной социальной выплаты отдельным категориям граждан, реализовавшим право на получение земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:
1) пункт 1.2 признать утратившим силу;
2) в приложении № 1:
а) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Социальная выплата предоставляется в размере предстоящих (понесённых) расходов заявителя, на цели, указанные
в пунктах 1-7 части 1 статьи 137  Закона Ульяновской области от 17.11.2003
№ 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», но не более 250000 рублей.»;
б) в пункте 4:
в абзаце первом слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерство социального развития Ульяновской области»;
подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) в иных документах, подтверждающих предстоящие (понесённые) расходы заявителя в целях, указанных в пунктах 1-7 части 1 статьи 137 Закона Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области».»;
в) в пункте 6 слова «региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области» заменить словами «государственной информационной системы «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области»».;
г) в пункте 18 слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника
по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности Ульяновской области» заменить словами «Министерство имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области»;
3) приложение № 2 признать утратившим силу;
4) в приложении № 3:
а) в абзаце первом слова «уполномоченный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерство социального развития Ульяновской области»;
б) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Компенсационная социальная выплата предоставляется в размере кадастровой стоимости земельного участка, предоставленного заявителям           в собственность бесплатно, по состоянию на дату регистрации заявления
и документов (копий документов), которые заявитель в соответствии
с  настоящими Правилами должен представить самостоятельно, но не более 250000 рублей.»;
в) в пункте 5 слова «региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области» заменить словами «государственной информационной системы «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области».;
г) в пункте 15 слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника
по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности Ульяновской области» заменить словами «Министерство имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области».
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившими силу:
подпункт 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 28.02.2023 № 87-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 137-П»;
подпункт 5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.09.2023 № 476-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 137-П и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области
от 28.02.2023 № 87-П»;
абзацы сорок пятый – сорок девятый подпункта 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 28.09.2023 № 511-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 137-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков